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Sosialliberal ideologi 
Venstres ideologi er sosialliberal ismen. Vi setter mennesket i sentrum og bygger vår politikk 
på ideen om at mennesket må gis frihet til personlig utfoldelse og utvikling. Som 
sosialliberale har vi et positivt menneskesyn, og tror at mennesket har vilje til å ta ansvar 
både for seg selv og andre. Mennesker er likeverdige, men ikke like. Virkelig frihet 
innebærer noe mer enn de formelle rettigheter - det innebærer også medbestemmelse og 
deltakelse. 

Frihet og sosialt ansvar 
Sosialliberal politikk hviler på to grunnpillarer. Frihet og sosialt ansvar. Frihet er retten til å 
forme sitt eget liv, retten til å bli respektert og retten til å velge. Frihet er. viktig for alle 
mennesker - den utvikler oss og tvinger oss til å ta ansvar. Men for at friheten skal gjelde 
alle må den forenes med et sterkt sosialt ansvar. 

Radikal politikk 
Sosialliberalismen er radikal. Det vil si at den alltid er underveis, med vilje til å utvikle 
samfunnet gjennom nye og bedre reformer. Vi kan aldri slå oss til ro med at målene er nådd 
- menneskelig utvikling og endrede behov vil alltid kreve samfunnsmessige forandringer. 
Radikalisme handler om å stille grunnleggende spørsmål, og ha vilje til å gjennomføre 
grunnleggende endringer for å oppnå idealene om frihet og sosialt ansvar. Dette gjør sosial
liberalismen til en egnet ideologi for omstilling og fornyelse. 

Uavhengig av særinteresser 
Som et sosialliberalt ideparti er Venstre uavhengig av særinteresser i det norske samfunn. 
Vårt utgangspunkt er alltid det enkelte mennesket. Venstre representerer i utgangspunktet 
hverken næringslivets, fagbevegelsens tjenestemennenes, profesjonsgruppenes eller 
bøndenes interesser. En slik uavhengighet er en politisk styrke ingen andre partier har. Den 
gjør oss i stand til å finne de beste løsningene, uten å måtte ta hensyn til hvilke 
interesseorganisasjoner eller profesjoner vi har i ryggen. 

Et nytt fellesskap 
Venstre arbeider for et samfunn der menneskene tar ansvar. Vi tror at den enkelte kan 
mobiliseres gjennom fri vilje, og at dette er forutsetningen for lover og forordninger. Selv 
om Venstre mener at det må settes klare grenser for veksten i offentlig sektor, må denne 
likevel har et overordnet ansvar for å sikre alle muligheter til utvikling og gode sosiale kår. 
Det må derfor utvikles nye samarbeidsformer mellom offentlig, privat og frivillig virk
somhet. Hverdagssolidaritet må være kjernen i et nytt fellesskap mellom mennesker. Vi tror 
at idealisme er en undervurdert kraft i samfunnsarbeidet, og at mennesker har behov for en 

• forankring i nærmiljøet. Der en kjenner hverandre, kan en også hjelpe hverandre. Derfor 
prioriterer Venstre nærmiljø og desentralisering. 
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Ansvar for framtida 
Det er en grunnleggende sosialliberal oppfatning at menneskers ansvar ikke stopper ved 
landegrenser og nålevende generasjoner. Vi har alle et ansvar for forholdene i andre land og 
en forpliktelse til å forvalte jordens ressurser slik at kommende generasjoner kan leve et 
fullverdig liv. Vi har jorden til låns, og det vi låner må etterlates i like god stand til våre et
terkommere. Hensynet til natur og miljø setter derfor rammer for all vår økonomiske 
aktivitet. Vi må utvikle et stadig mer omfattende internasjonalt samarbeid for å løse 
problemene. 

Et åpent samfunn 
Sosialliberalismen tror på et åpent samfunn der menneskenes initiativ og tiltakslyst gis gode 
kår. Et slikt samfunn forutsetter fri debatt, der argumenter brytes mot hverandre, og der 
mennesker kan ta stilling for og imot forskjellige saker. 
Et åpent samfunn forutsetter toleranse. Toleranse er en garanti for individets frihet til å 
bestemme over seg selv. Mennesker fra andre land representerer viktige impulser, og den 
utfordringen et kulturelt mangfold kan gi, vil bidra til å utvide vår horisont. Mangfoldet har 
en egenverdi i det åpne samfunn. 
Maktkonsentrasjoner i alle former må alltid motarbeides. Det er en fare for uthuling av 
demokratiet når politiske organer mer og mer styres av heldagspolitikere, som blir 
byråkrater. Dette ekskluderer en rekke grupper i det norske samfunnet fra å delta i 
folkestyret. Et stadig voksende byråkrati, og stadig sterkere interesseorganisasjoner har 
overtatt mye av makten til folkevalgte organer. 

Markedsøkonomi med rammer 
Venstre mener at frihet og medbestemmelse for den enkelte best sikres gjennom en regulert 
markedsøkonomi. Å verne om natur og miljø er viktigere. enn økonomisk profitt, og med 
dette utgangspunkt må det settes klare grenser for markedkreftene. Både (miIjø-)avgifter, 
varemerking og forbud mot visse typer produksjon må brukes for å skape et miljøvennlig 
næringsliv. 
Enkeltmennesket må gis muligheter til meningsfylt arbeid selv om dette ikke alltid er 
bedriftsøkonomisk lønnsomt. . 

Folkestyret står foran en rekke utfordringer på 90-tallet. Den største 
utfordringa er å etablere et gjensidig tillitsforhold mellom velger og folkevalgt. 
Skal et demokrati fungere, er det avgjørende at de demokratiske organ er sikra 
respekt hos folket. Skal de folkevalgte ha tillit må de være seg bevisst sin egen 
rolle. Dette krever at folkevalgte må være folkevalgte og ikke byråkrater -
fritidspolitikeren må styrkes på bekostning av heldagspolitikeren. 
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Venstre vil virkeliggjøre det lokale selvstyret for de lokale folkevalgte. 
Beslutningene må desentraliseres til lavest mulig funksjonelle nivå. Det er i 
denne sammenheng viktig å sikre kommuner og fylkeskommuner mulighet til 
selv å styre og styrke sin egen økonomi. Arbeidsdelingen mellom folkevalgte 
og byråkrater må endres. De folkevalgte skal styre i stort, og gi byråkratene 
frihet til å avgjøre detaljspørsmål. 

VIKTIG FOR VENSTRE: 

• desentralisere og spre makt. Kommunene må få mer makt og fler oppgaver, og mulighet til 
å desentralisere oppgaver til grende- og bydelsutvalg. Disse organene får da reell 
beslutningsmakt i disse sakene. 

• bred representasjon i lokale folkevalgte fora er viktig for å sikre flest mulig innflytelse i 
nærmiljøet, og for å bidra til engasjement rundt beslutninger i lokal demokratiet. Antall 
folkevalgte i kommunestyrer og fylkesting må derfor opprettholdes på dagens nivå for å 
sikre politisk mangfold og fritidspolitikerens rolle. Færre folkevalgte er et skritt på veien 
mot et topartisystem, og en kunstig blokkdeling i norsk politikk. 

• Venstre tror oppgavene i fylker og kommuner best kan løses gjennom samarbeid mellom 
ulike grupper. Medinnflytelse gir ansvar for planlegging og oppfølging av vedtakene. 
Venstre vil at lokalforvaltningen i landet vårt fortsatt skal bygge på de 
formannskapsprinsipp som har preget utviklinga i våre kommuner og fylker. 

• saksbehandlingen må være mest mulig åpen. Dette betyr at møter i folkevalgte organ i 
regelen skal holdes for åpne dører. 

• i Akershus er det viktig å utvikle det interkommunale samarbeidet i regioner som er 
naturlige samarbeidsområder innenfor de forskjellige arbeidsoppgaver. 

• prioritere fritidspolitikeren foran heldagspolitikeren. Venstre mener at med unntak av 
ordføreren trengs det ikke heldagspoli tikere. Målet må være at enhver skal kunne bli 
folkevalgt uten å få problemer i forhold til sin sivile jobb. Økte ressurser til politisk arbeid 
skal brukes til frikjøpsordninger for alle folkevalgte, ikke til å ansette heldagspolitikere. 
Dette vil redusere avmaktsfølelsen og oppgradere rollen som folkevalgt, samtidig som en 
unngår den profesjonaliseringen av poltikerrollen som en får med heldagspolitikere. 

• rådmanns- og etatsjefsstillinger bør kunne lyses ut på åremål for at det skal være en viss 
sirkulasjon i viktige stillinger. 
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AREALBRUK OG UTBYGGINGSMØNSTER 

En bærekraftig utvikling krever at arealbruk, utbyggingsmønster og 
transportplanlegging ses i sammenheng, og at hensynet til en bærekraftig 
utvikling settes i første rekke. Dette innebærer at utbyggingsmønsteret i 
Akershus må endres de neste 10-20 åra. 

Akershus fylkeskommune må, i samarbeid med kommunene, bidra til et 
overordnet utbyggingsmønster som bidrar til å oppfylle nasjonale 
miljømålsetninger. Dette betyr i første rekke at bilbruken må reduseres for å 
redusere utslipp av CO2, S02 og NOx. Arealbruken må også legge til rette for 

et variert og miljøvennlig næringsliv, og skape trygge nærmiljø med særlig 
tilrettelegging for barn, unge og eldre. 

VIKTIG FOR VENSTRE: 

• det er et mål å øke egendekningen av arbeidsplasser i Akershus for å redusere 
arbeidspendIingen til Oslo. Veksten i , arbeidsplasser bør i første rekke kanaliseres til 
Romerike og Follo for å skape en jevnere regional fordeling mellom boliger og 
arbeidsplasser. ' 

• moderat vekst i folketallet i Akershus med vern om lokale småsentra. Utbygging av store 
kjøpesentra utenfor eksisterende tettsteder stoppes. Både lovgivning og indirekte 
virkemidler må brukes for å hjelpe lokale kjøpmenn i konkurransen mot kjøpesentraene. 

• satse på en styrking av eksisterende tettsteder framfor spredt "knausutbygging" . For å 
oppnå dette uten for store inngrep i landbruksjord må fortettingspotensialet i tettstedene 
utnyttes. 

• nærservice som dagligvarebutikk, postkontor, barnehage, grunnskole og eldresenter gjøres 
mest mulig tilgjengelig uten bruk av privatbil. 

• kollektivnettet og gang- og sykkelveinettet utbedres, og utbyggingen samordnes med 
utbygging av boliger, arbeidsplasser og servicetilbud. 

• marka grensa må opprettholdes. 

• kommunene må gjennom arealplanleggingen sikre nærområder for friluftsliv og 
rekreasjon. 
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• bruk: av arealer i strandsonen langs Oslofjorden og langs vassdrag, må særlig sees i 
sammenheng med Nordsjøavtalens forpliktelser om å reduser utslipp av næringssalter med 
50% . 

• hovedflyplass for Østlandet skal være Gardermoen. All videre utbygging på Fornebu 
stoppes. Målet er å avvikle flyplassen og benytte området til andre formål. Det vedtatte tak 
på 5.5 millioner passasjerer i året må håndheves umiddelbart. Kollektivtransport må 
prioriteres mht. tilbringertjenesten til Gardermoen. Utbyggjngen av Gardermoen må skje 
slik at hensynet til jordvern og grunnvannsforekomster ivaretas best mulig. 
Tilbringertjenesten styrkes med direkte jernbanetilknytning. 

*** 
MILJØVERN 

Miljøutfordringen blir den viktigste sosialliberale kampsak framover. Å sikre 
kommende generasjoner frihet til livsutfoldelse og tilgang på ren jord, ren luft 
og rent vann må alltid være utgangspunktet for utformingen av samfunnet. Det 
er i siste instans vår egen adferd og vårt eget forbruksmønster som skaper 
miljøproblemene, men myndighetene må gripe inn og legge til rette for at 
bedrifter og enkeltmennesker skal kunne gjøre miljømessig riktige valg. Til det 
trengs både avgifts- og prismekanismer, lovreguleringer, 
opplysningsvirksomhet og langsiktig planlegging. Miljøtankegangen vil derfor 
gripe inn i alle sektorer i samfunnslivet. Den sosialliberale utfordring ligger i 
en virkemiddelbruk som gir rom for personlig frihet, mangfoldige 
valgmuligheter og mulighet for å utfolde skaperkraft, samtidig som en tar 
ansvar for medmennesker og framtidige generasjoner. Menneskelig skaperkraft 
er vår viktigste ressurs, men vi må forhindre at den misbruker andre 
naturressurser. 

En miljøvennlig utvikling krever at alle krefter mobiliseres til innsats for 
miljøet. Enkeltmennesket, det offentlige, frivillige organisasjoner og 
næringslivet må alle gjøre en innsats og samarbeide om en utvikling som er i 
pakt med naturens tåleevne. Markedskreftene må mobiliseres for å styre 
forbruket i mer miljøvennlig retning. Det må settes en pris på de frie godene 
jord, luft og vann. Det må også innføres forbud mot miljøødeleggende stoff 
som kan erstattes med andre stoff. Prinsippet om at det skal lønne seg å 
produsere miljøvennlig, og at det skal koste å forurense, blir på denne måten 
iverksatt. I alle produksjonsprosesser må en ha i tankene hele prosessen inntil 
hovedprodukt og avfallsprodukter på nytt er brakt inn i kretsløpet med minst 
mulig svinn (forurensning) og energibruk. 
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VIKTIG FOR VENSTRE: 

• arbeide aktivt for kildesortering og resirkulering, og oppmuntre til interkommunalt 
samarbeid om dette. Gå inn med fylkeskommunale midler for å etablere avsetningskanaler 
for innsamlet avfall, og formidle kontakt med allerede etablerte gjenbruksbedrifter. 

• miljøbuss til alle Akershus-kommuner for innsamling av problemavfall og resirkulerbart 
avfall fra husstandene, gjerne.gjenvom samarbeid med frivillige organisasjoner. 

• kloakksanering og utbedring av eksisterende kloakknett må prioriteres for å kunne 
oppfylle Nordsjøavtalen, og for å redde Oslofjorden. Biologiske rensetrinn for 
nitrogenrensing bygges på eksisterende anlegg. 

• sikre nærområder til lek, rekreasjon og friluftsliv. Spesielle hensyn må tas ved skjøtsel av 
naturområder ved boligfelt, og særlig utsatte områder bør om mulig skjermes for 
forstyrrelser i sårbare perioder. 

• resterende friluftsområder langs Oslofjorden kartlegges og sikres. Det satses på 
opparbeiding av strandområder, innsamling av søppel og bedre sanitære løsninger for 
fril uftsfolket. 

• bedre kontroll med båtlivet for å begrense uvettig kjøring. 

• marka grensa bevares 

• fylket utarbeider i samarbeid med kommunene og friviliige organisasjoner en 
opptrappingsplan for kalking av sure vassdrag. 

• støy må reduseres mest mulig. Sterkt trafikkerte veier må støyskjermes. 

• forbud mot hØstpløying på dyrket mark som heller mot bekker og vassdrag reduserer 
avrenning og erosjon. Unntak for særlig stive leirjorder. 

• vegetasjonssoner langs vann og vassdrag bevares for å redusere utvasking,og skape et mer 
variert kulturlandskap med økologisk mangfold. 

• økt kontroll med bedriftsutslipp. 

• dyrket mark bevares 

• fortsatt satsing på energisparing for å stabilisere og siden redusere energiforbruket. Satse 
på solenergi og andre alternative energikilder i fylkeskommunale bygg. 

• bevaring av grunnvannsreservoarene prioriteres. 

• det bør lages en egen plan for utnytting av grusressursene i Akershus. Denne bør også 
omfatte restaurering av nedlagte grustak. 
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• vaskemidler med fosfat eller andre miljøfiendtlige tilsettingsstoffer bør forbys. 

• planleggere, beslutningsfattere og lærere tilbys et kursprogram i kunnskap om bedre miljø 
og en bærekraftig utvikling. 

• bedre læremidler om miljøvern og økte midler til skolene for å delta i miljøprosjekter i 
lokalsamfunnet. 

• årlige miljømeldinger til fylkestinget 

• opprettelse aven barnas miljøpris for b.arn og unge under 18 år. 

• verne bekker og mindre vassdrag. 

*** 
BARN OG UNGES OPPVEKSTKÅR 

Barn og ungdom har i mindre grad enn voksne kontroll over sitt miljø og sine 
omgivelser, både i nærsamfunnet og i familien. Derfor har folkevalgte et særlig 
ansvar for å ta hensyn til barn og unge på tvers av sektorgrenser og 
saksområder. For bam og unges er oppvekstmiljøet er avgjørende betydning 
for en harmonisk utvikling til voksne mennesker. 

Et godt oppvektsmiljø er en forutsetning for en effektiv forebyggende helse- og 
sosialpolitikk. Barn og unge er de menneskelige ressurser som skal forme ' 
morgendagens samfunn, og en langsiktig satsing på livskvalitet må begynne 
med de aller yngste. 

Det er spesielt viktig at barnehage-, skole-, kultur-, idretts-, og frilufts tilbud 
finnes i nærmiljøet. Dette skaper den kontakt og samhold i nærmiljøet som er 
nødvendig for å skape et trygt oppvekstnivå, og det forhindrer stressende 
fritidspendling. 

VIKTIG FOR YENSTRE: 

• trafikksikring må opprioriteres i fylket, og alle sektorene må trekkes med i dette arbeidet. 
Bygging av gang- og sykkelveier tidfestes og gjennomføringsplan lages. Det lages også en 
egen gjennomføringsplan for sikring av skoleveier. 

• at initiativ og dugnader som oppstår i lokalsamfunnet får offentlig støtte og oppmuntring 
gjennom bevilgninger, praktisk hjelp og informasjon. . 

• at fylkets skoleanlegg, ute anlegg og andre egnede institusjoner skal benyttes til 
kulturaktiviteter for å knytte bånd mellom institusjonene og miljøet. 
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• at utbyggingen av lokale idrettsplasser og .lekeplasser går foran bygging av store 
sentralanlegg. 

• at idrettsaktivitet i nænniljøet som fremmer aktivitet for mange, går foran elite- og 
prestasjonsidrett. 

• at frilufts- og idrettstilbud er åpne for alle, og at det sikres adgang til alle friluftsområdene. 

• at helsesport og hanrucapidrett får skikkelige forhold og tilstrekkelige bevilgninger. 

• at leke-, fritids- og rekreasjonsområder i nærmiljøene blir tatt vare på og bygget ut 
gjennom aktiv områdeplanlegging og tilstrekkelige bevilgninger. 

• frivillige som i sin fri(id vil jobbe med barn og ungdom kan få veiledning og 
utdanningstilbud. 

• at tiltak som gjør det lettere for funksjonshemmede å delta i vanlige barne- og 
ungdomsaktiviteter, må få støtte. 

• det utarbeides nye organisasjonsmodeller for bedre samordning av barne- og 
ungdomsarbeidet på tvers av etatsgrenser. Det må arbeides med nye forvaltningsmodeller 
for å oppnå samordning og helhetstenkning. 

UTDANNING 

Kunnskap er i seg selvet gode. For Venstre er det et politisk mål at alle får ta 
del i denne kunnskapen. Kunnskap bidrar til identitet, til å utløse skaperkraft, 
til menneskelig utvikling og til deltakelse i samfunnslivet. Et høyt 
folkeopplysningsnivå er nødvendig for å sikre et demokratisk samfunn. I 
medie- og informasjonssamfunnet er evnen til selv å kunne orientere seg og 
tilegne seg kunnskap viktig. Dette må være et viktig utgangspunkt i skole- og 
utdanningspolitikken. 

Skolen står i dag overfor mange krav. Den skal gi bam- og unge 
basiskunnskap, lære elevene å fungere sammen og å orientere seg i samfunnet, 
og den skal formidle kulturarven. Det blir stadig viktigere å gjøre de unge i 
stand til å velge mellom kvalitativt sett god og dårlig informasjon, og kritisk å 
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kwme skaffe seg kwmskaper på egen hånd. Skolen må vektlegge 
arbeidsformer som utvikler selvstendighet, ansvar, fantasi og evne til 
samarbeid. Skolen må være rettet både mot lokalsamfunnets behov, og mot de 
krav som storsamfunnet stiller. 

Den videregående skolen er i dag den vl\filigste utdanningsvei til 
arbeidsmarkedet. Skolen har derfor en viktig oppgave når det gjelder både 
allmenndanning og yrkesutdanning. Det må satses p~ et godt samarbeid 
mellom arbeidslivet og skolen. Her kan det offentlige bidra ved å utvide 
lærlingevirksomheten i kommunale og fylkeskommunale ' etater. 

Det videregående skoleverket er et av de største arbeidsfellesskapene i fylket. 
Dersom skolen skal gi elevene forståelsen av miljøkvaliteter og sosiale verdier 
i samfunnet utenfor, må den selv ha et godt arbeidsmiljø og gode 
samarbeidsforhold. 

VIKTIG FOR VENSTRE: 

• bevilgningene til utdanningssektoren opprettholdes. Dette er nødvendig for å styrke 
tilbudet innen PP-tjenesten, skape et tilbud for sterkt funksjonshemmede og autister, ' og for 
å gjennomføre HVPU -reformen i den videregående skolen. 

• det er et mål at alle skal ha mulighet til 12 års utdanning i sitt hjemfyllce, og at flest mulig 
skal kunne få et flerårig tilbud innen yrkesfaglige studieretninger. 

• at likestilling er et hovedprinsipp i skolen. Alle elever uansett kjønn, evner og anlegg må 
ha rett til samme ansporing, oppmuntring og aktivisering, 

• at bevisst påvirkning nyttes for å motvirke tradisjonsbundne forskjeller i fagvalg og 
yrkesplaner mellom jenter og gutter. Det nyttes moderat kjønnskvotering ved opptak til 
vidergående studier, 

• skolen må gis anledning til å utvikle sin individuelle profil innenfor rannmen av 
målstyring. Arbeidet med oppdragsundervisning (at skolene gis anledning til å selge 
undervisningstjenester til bedrifter, organisasjoner og offentlige etater) må oppmuntres og 
føres videre. 

• at skolen knytter deler av undervisningen til lokalsamfunnet gjennom utplassering i 
arbeidslivet, arbeid på institusjoner, og ved dugnad i nærmiljøet 

• at utvikling av opplæringstilbudene skjer i et desentralisert mønster. 

• at en ny videregående skole i Follo bygges i perioden. 
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• at fylkets deltakelse i frifylkeprosjektet nyttes til å arbeide videre med ulike modeller for 
organisering av opplæringsbehov, og å gi skolene en friere stilling til å utvikle gode 
undervisningstilbud. 

• at økologi og miljøforståelse blir lagt vekt på i undervisningen. 

• at det gis støtte til forsøks- og utviklingsprosjekter ved skolene. 

• at folkehøgskolene i fylket blir støttet og sikret sin frie stilling. 

• det arbeides for flerbruk av skoleanlegg til kultur, idrettsformål og nærmiljøtiltak. 

• prioritere bruk av ny teknologi i utdanningen med særlig tanke på næringslivets behov. 

*** 
HELSE OG SOSIAL 

Fra et sosialliberalt ståsted er det klart at alle mennesker har de samme 
rettigheter i et demokratisk samfunn, det være seg rettsvern for den enkelte, 
tilgang på helsetjenester eller nødvendige ytelser for å kunne sikre 
livsoppholdet. Det er imidlertid like klart at alle har det samme ansvar for å 
hjelpe andre mennesker når de er i en vanskelig situasjon. Dette er å ha frihet 
under ansvar. I dagens situasjon med stor ressursmangel innen offentlig sektor 
er det derfor nødvendig med et aktivt samspill mellom stat og individ, 
organisasjonene og det offentlige, og mellom individene. Uten mobilisering av 
frivillig innsats strekker heller ikke pengene til for å oppfylle kravet om 
velferdsytelser på et minimumsnivå. 

Velferdsstaten er i dag på mange måter en myte - den fungere bra for de fleste, 
men det er en økende gruppe mennesker som føler at velferdsstaten ikke kan gi 
de rettighetene de mener å ha krav på. Det er flere årsaker til dette: Generell 
omsorgssvikt, ressurskrise i det offentlige, økt arbeidsløshet og økt 
kostnadsnivå. Den viktigste årsaken er kanskje likevel at hverdagssolidariteten 
mellom medmennesker er sviktende, vi har i etterkrigstiden blitt vant til at et 
hvert behov skal tilfredsstilles av det offentlige. Venstre vil arbeide for et nytt 
fellesskap mellom mennesker, der vi vil frigjøre idealisme og energi i 
organisasjoner og lokalsamfunn. Her er de eldre en viktig ressurs som kan 
bidra dersom samfunnet legger forholdene til rette for det. 

En reorganisering av velferdsstaten krever vilje til nytenking, effektiv bruk av 
ressurser, og kreativitet når det gjelder å organisere mer hensiktsmessige 
løsninger. Det er ikke mulig å bevilge seg ut av krisa. Økonomiske 
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overføringer må kobles med strukturtiltak som gir mer velferd for hver krone. 
Et hovedprinsipp er at det er bedre å forebygge enn å reparere. Investerte 
kroner i forebyggende arbeid overfor barn og ungdom sparer store beløp i 

• "reparasjoner" i etterkant. 

VIKTIG FOR VENSTRE: 

• ansvaret hos den enkelte for helse og egen omsorg understrekes med informasjon om 
kosthold, mosjon, arbeidsmiljø, rusmiddelbruk, trafikkopplæring, nye livsstilssykdommer 
og nye epidemiske sykdommer. 

• samfunnsplanleggere - politikere og administrasjon - må arbeide ut fra sammenhengen 
mellom fysisk miljø og helse. 

• i en tid hvor utgiftene på helsebudsjettet tar en stadig større del av det totale budsjettet, er 
det viktig med en samordning av helsetjenester i og utenfor sykehus og institusjoner, på 
rvers av forvaltningsnivåene, profesjonsgrensene og etatene. 

• kjøp av tjenester. Det offentlige må i større grad bruke frivillige organisasjoner og private 
institusjoner til å utføre tjenester - der dette er billigere og mer effektivt enn det det 
offentlige selv kan klare. 

• helsepersonell får tilbud om fleksible arbeidstidsordninger, intern opplæring og 
etterutdanning. Bemanningsnormer må gjøre det mulig å oppfylle arbeidsmiljølovens 
bestemmelser. 

• Follo-regionen må få et fullverdig sykehustilbud ved utbygging av Ski sykehus. 

• Stensby opprettholdes som lokalsykehus for Øvre Romerike, og Lillestrøm sykehus må få 
best mulig vilkår for sine arbeidsoppgaver. 

• institusjonhelsetjenesten stimuleres til å satse mest mulig på desentralisering. Ansvar og 
myndighet må legges så nært de utøvende plan som mulig. 

• poliklinisk virksomhet urvider sine tilbud, også på kveldstid og lørdager, og kombineres 
med dagsenger/sykehotell. 

• lokalsykehus må kunne utnytte spesialistene fra andre sykehus. 

• revmatikere og andre kronisk syke får tilbud om behandling også hjemme. 

• spesialisthelsetjenesten bør gi et bedre og bredere tilbud i Akershus. Især gjelder det 
spesialiteter som ikke behandles ved egne sykehus, som f.eks. øyelegetjenester. 

• det psykiatriske hjelpeapparatet i Akershus er dårlig utbygd. Sengeavdelinger og 
polikliniske behandlingstilbud må utbygges. 
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• de offentlige tiltak innen rusmiddelomsorgen bør omorgani~res og styrkes. Alle regioner 
bør ha poliklinikker med veiledningsansvar overfor det kommunale hjelpeapparat innen 
rusmiddelomsorgen. 

• vi må sikre å opprettholde de institusjonsplassene vi har bygget ut, og at kvaliteteten ikke 
senkes. Eldre i langtidsinstitusjoner må sikres et målrettet tilbud i forhold til rehabilitering, 
behandling, bosituasjon og medbestemmelse. Det bør stimuleres til mer hjemmelighet, og 
alle bør sikres egne rom. Det må være anledning for ektefelle til å flytte med til 
institusjonen. På de større sykehjemmene bør det være rehabiliteringsplasser. 
Avlastningstilbud og dagavdelinger som skal fungere som medisinske/sosiale tilbud for 
hjemmeboende bør også etableres ved våre sykehjem. 

• som et prøveprosjekt bør det opprettes et geriatrisk team på SiA som bør disponere en 
mindre sengeavdeling. Teamet bør fungere som rådgivere overfor de andre avdelingene, 
lokalsykehusene og primærkommunens helse- og sosialapparat. Teamet bør ha tverrfaglig 
kompetanse. 

• det bør være geriatriske avdelinger v/større sykehus for å øke de eldres mulighet for å bli 
riktig diagnostisert, og få tilbud om rehabilitering. 

• tiltak for hjemmeboende må styrkes, og muligheten til å bo hjemme bedres ved at det 
legges mer vekt på bygging av livsløpsbOliger. 

• alenehusholdningene øker i antall, og det blir derfor viktig å jobbe med opprettelse av 
nettverkssystemer i lokalsamfunnet og stimulere til boligutbygging hvor flere kan bo 
samlet i egne leiligheter. . 

·arbeidsformidling for eldre bør organiseres i kommunene i samarbeid med statlige og 
fylkeskommunale instanser. 

• ordning med pasientombud gjøres permanent. 

*** 
NÆRING OG SYSSELSETTING , 

Venstres næringspolitikk tar utgangspunkt i sosialliberalismen. Vi tror på 
enkeltmenneskets skapende kraft som den grunnleggende drivkraft i 
samfunnet. Venstre vil gi enkeltmennesket frihet til utfoldelse av kreativitet, 
iderikdom og skapertrang når denne ikke går på bekostning av andre. Vi tror at 
individet bærer i seg en kraft til større verdiskaping enn sosialistiske og 
kollektive ordninger. 

Lønnsomme bedrifter er fundamentet i næringspolitikken. Forutsetningen er at 
lønnsomheten ikke skjer på bekostning av miljøet. Det offentliges rolle i 
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næringspolitikken skal være å stimulere til innsats gjennom investeringer i 
infrastruktur, og ved å hjelpe til ved nyetablering. Det offentlige skal bidra til å 
løse problem~r, og gi muligheter for utvikling uten et for omfattende 
engasjement på eiersiden. Rammene for næringslivet må ved hjelp av 
stimulanser og lovgivning legges slik at god bedriftsøkonomi blir god 
samfunnsøkonomi. 

VIKTIG FOR VENSTRE: 

• arbeidsledigheten i Akershus er uakseptabel. Den skjeve næringsutviking med . 
overinvestering i kjøpesentra og kontorbygg kan ikke fortsette. Det offentlige må 
samarbeide aktivt med næringslivet for å engasjere de ledige i service-næringene i 
planlegging og utvikling av vareproduserende næringer. 

• næringslivet bør i hovedsak fortsatt bestå av små og mellomstore bedrifter. Disse har større 
fleksibilitet, vekstpotensiale og tilpasningsevne ute i lokalmiljøene. 

• det offentlige må medvirke til utvikling og omstilling av næringslivet med ulike 
støtteordninger. Virkemidler er næringsfond, opplæring og kompetanseoppbygging samt 
lederutvikling. 

• Akershus Bedriftsrådgivning må gjøres permanent. Nærings- og tiltaksarbeidet som drives 
av Akershus fylkeskommune må bygges videre ut. Det gjelder bl.a. etableringsveiledning 
og stipender, samt tiltak for turisme og reiseliv. 

• offentlig tjenesteyting må effektiviseres og gjøres mer brukerorientert. 

• fylkeskommunen må ha et særlig ansvar for å tilby yrkeshemmede og ungdom under 20 år 
arbeid eller skolegang 

• unge arbeidstakere bør tilbys personlig veiledning og oppfølging. 

• den statlige arbeidsformidlingen må desentraliseres og samarbeidet med kommunene må 
bedres. 

• nyetablering av arbeidsintensiv industri bør skje ved knutepunkter for kollektivtrafIkk. 

*** 
KULTUR 

Kultur er det sett av ideer, verdier og normer som hver generasjon overtar, 
forvalter, utvikler og fører videre til kommende slekter. En av de viktigste 
oppgavene for kulturpolitikken er derfor å forme våre holdninger, slik at vi 
legger større vekt på livskvalitet når vi treffer beslutninger. Viktigst i dagens 
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samfunn er å stimulere til medansvar, samfunnssolidaritet og 
medmenneskelighet for å møte kravmentalitet og enøyd egoisme. 
90-åras kulturpolitikk må være tufta på to grunnpillarer - det profesjonelle og 
det folkelige. Finansieringen må være offentlig og forutsetningsløs. På den 
måten unngår en cft markedskreftene tar styringa over kulturpolitikken og 
skaper ensretting. Samtidig må vi unngå den sosialdemokratiske modellen der 
ressursene blir smørt ut i et tynt lag til alt og alle. 

Fylkeskommunens ansvar i kulturpolitikken er å stå for driften av regionale 
anlegg, fordele statlige og fylkeskommunale midler, formidle kontakt mellom 
kulturarbeidere og lokalmiljøet, og å bidra til faglig fornyelse på grunnplanet. 

Ved å kjenne vår kulturarv blir vi klar over våre røtter. Daglig forsvinner 
kulturminner for bulldozeren, daglig går kulturtradisjoner i glemmeboka. Det 
haster med å registrere kulturminnene. Ansvaret ligger hos den enkelte og i 
lokalsamfunnet like mye som hos fylkeskommunale myndigheter. 

Bibliotek er grunnpillaren i lokalt kulturliv og i folkeopplysning. Men de små 
bibliotekene med begrensede ressurser i lokalsamfunnet er helt avhengige av å 
ha et godt utbygget fylkesbibliotek i ryggen. 
Med de nye mulighetene for nærradio og kabelfjernsyn er det viktig at retten til 
å drive disse nye media blir underlagt en form for offentlig konsesjon, knyttet 
til fylket eller kommunale organer avhengig av dekningsområder. Samtidig er 
det viktig å understreke ytringsfriheten, og at det redaksjonelle ansvaret må 
være helt fritt fra politisk kontroll og styring. 

VIKTIG FOR VENSTRE: 

• at arbeidet med å registrere kultunrunner fortsetter. 

• at forbundsmuseet i Akershus styrkes slik at det kan gi faglig ledelse og veiledning til de 
små museene og samlingene. 

• at historielag og andre frivillige grupper får støtte til å arbeide med lokalt kulturvern. 

• at trarusjonelllokal folkekultur - musikk, dans, dialektbruk, håndverk og husflid - får 
vekstmuligheter, og at disse gjøres kjent i og utenfor fylket. 

• å utvikle arbeidsplasser innen reiselivsnæringen i fylket. 

• at frie teatergrupper som driver oppsøkende virksomhet i lokalmiljøet får støtte. 

• at det brukes lydtekniske rådgivere når forsamlingslokaler skal bygges, pusses opp eller 
settes i stand slik at flest mulig kan brukes til musikk. 
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, 

• at kulturbussene som gir et godt tilbud, særlig i spredtbygde områder, fortsatt skal rulle. 

• at bibliotekene arrangerer opplesningsaftener, visekvelder, vandreutstillinger, 
foredragsserier m.m. 

• at fylkeskommunen arbeider for opprettelse av distriktskontor for Østlandssendingen i 
Akershus. 

• at det legges særlig vekt på å styrke samarbeidet på tvers av forvaltningsnivåer, i 
samarbeid med organisasjonene. 

• at det bygges ut egne mediesamlinger for funksjonshemmede .. 

• at bibliotekene og andre kulturtilbud og~å gjøres tilgjengelige for fremmedspråklige 
grupper. 

• fylkesbiblioteket må bli et informasjonssenter i fylket. Der skal det være tilgang på lokal, 
nasjonal og internasjonal litteratur, samt video. Etterhvert som informasjonsteknologien 
blir vanlig, må fylkesbiblioteket bli en regional datasentral som kan gi tilgang på 
informasjon gjennom databaser. 

• bibliotekene må automatiseres slik at servicen til publikum blir raskere og bedre. 

• fylkesbibliotekets fjernlånstjeneste styrkes. 

• et interkommunalt kinosamarbeid i Akershus kan vitalisere kinoene som forenings- og 
kulturfaktorer. 

*** 
SAMFERDSEL 

Gode kommunikasjoner er mer enn noen gang avgjørende for 
næringsutvikling, bosetting og trivsel. Samtidig står transportsektoren for en 
stor del av luftforurensningen, særlig mht. CO2 og NOx. Det er derfor absolutt 

nødvendig å redusere bilbruken, særlig i bynære strøk. Målet for en 
miljøvennlig samferdselspolitikk er å redusere transportbehovet, utslippene og 
energiforbruket. De første målet kan nås gjennom en samordnet areal- og 
transportplanlegging. De to siste kan nås ved at transport overføres fra bil til 
tog, buss og bane, og ved bruk av reinere drivstoff som f.eks. gass, hydrogen 
og elektrisitet. 

Venstre vil prioritere ned veiutbygging i Oslo-regionen til fordel for utbygging 
av kollektivtrafikken. Prinsippet skal være at kollektivtrafikken skal være 
konlurransedyktig i forhold til bilen både mht. fart, pris og framkommelighet. 
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Gjennomføring av investeringene i "Kollektivplan -89" må derfor prioriteres 
fram mot år 2000. Venstre vil bruke riksveimidler til dette formålet, og ønsker 
et samarbeid mellom Staten, Oslo og Akershus fylkeskommuner, 
trafikkselskapene og trafikantene for å klare dette. 

VIKTIG FOR VENSTRE: 

• kollektivtrafikken må få økt kapasitet og regularitet, reduserte takster, kortest mulig 
reisetid og bedre tilgjengelighet for alle grupper av funksjonshemmede. 

• dobbeltsporet jernbane til Vestby fullføres i kommende periode. 

• alle innfartsveier inn til Oslo må få gjennomgående kollektivfelt. 

• det må bygges parkeringsplasser, og mulighet for trygg parkering av sykkel, ved 
jernbanestasjoner og bussholdeplasser. 

• det tilbys rabatter på reiser utenom rushtidene. 

• det bør satses på miljøvennlig transportmateriell som gassbusser og duobusser (busser som 
kan utnytte forstadsbanetraseene og kobles til elektriske kjøreledninger i tillegg til at de 
også bruker vanlig bensin/diesel). 

• pris på kollektivtransport legges på et nivå som gir kollektivtrafIkken et 
konkurransefortrinn i forhold til privatbilen. 

• bompengetakstene tidsdifferensieres, med høyere pris i rushtidene. En større andel av 
bompengene må gå til kollektivtransport, og midlene må også kunne brukes til drift 

• trafIkkbelastningen på kollektivnettet bør spres i den mest travle rushtiden. I samarbeid 
med organisasjonene bør det fremmes nye avtaler for utvidete fleksitidsordninger i 
arbeidslivet. 

• jernbanen må utnyttes bedre, også til godstrafikk 

• trafIkken over Oslofjorden skal sikres ved fortsatt utbygget fergedrift. Venstre går mot bro 
eller tunnel over/under Oslofjorden. Tilførselsveien fram til fergeleiet legges i tunnel 
gjennom Drøbak. 

• hurtigbåter i Indre Oslofjord som kan avlaste trafIkken på innfartsveiene. 

• arealplanlegging og planlegging av kollektivtransport samordnes slik at det blir gode 
kommunikasjoner mellom boliger, arbeidsplasser og servicesentra. 

• kommunikasjon mellom tettsteder i Akershus må styrkes, og nye tverrgående ruter 
etableres. 
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• anbud må kunne utnyttes, f.eks. på avgrensede oppgaver innenfor transportsektoren som 
transport av skolebarn og funksjonshemmede. 

• bygging av sammenhengende gang og sykkelstier må prioriteres. 

• automatisk trafikkovervåking må innføres på alle trafikkbelastede veistrekninger. 

• trafikksikkerhetstiltak og annet forebyggende arbeid må få høy prioritet. 

*** 
ENERGI 

Energipolitikken vil på mange områder være avgjørende for om Norge greier å 
nå målsetningene til verdenskommisjonen for jordas miljø- og utvikling.Den 
største utfordringen vi står overfor er kampen mot drivhuseffekten, som truer 
med å endre klimaet på jorda. Venstre vil stabilisere energiforbruket i løpet av 
valgperioden, for deretter å redusere forbruket raskere enn 
Brundtlandkommisjonen anbefaler. Dette må først og fremst skje gjennom en 
kraftig reduksjon i bruken av fossile brennstoff, økt bruk av alternative og 
miljøvennlige energikilder og energiøkonomisering (ENØK). 

Energiøkonomisering er et område der norske kommuner og fylkeskommuner 
kan gjøre mye. Fram til år 2000 er det realistisk å utnytte minst 20 TWH 
gjennom ENØK. En innsats på dette området vil skape nye arbeidsplasser 
representert ved ny teknologi, prosjektanalyser, gjennomføring av tiltak og salg 
" . av tjenester. 

Situasjonen for Akershus i energisammenheng kjenntegnes av to forhold. 
Innenfor fylket fInnes det praktisk talt ikke mer vannkraft som kan nyttes til 
produksjon av elektrisk energi. Fortsatt økning i energibehovet må dekkes 
enten ved fortsatt høyt forbruk av olje, kjøp av kraft utenfor fylket, eller ved 
økt bruk av alternative energikilder. 

Akershus har fordoblet sitt folketall i de siste tretti årene. Den unge 
befolkningen som fylket har, skaper et større behov for arbeidsplasser og 
boliger enn i andre fylker. Fylket har praktisk talt ikke kraftslukende forsyning. 
Disse forhold fører til at veksten i energibehovet i Akershus i de nærmeste 
årene vil ligge over landsgjennomsnittet. 
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vIKTIG FOR VENSTRE: 

• energiforbruket i fylket stabiliseres for på den måten i bidra til et samfunn i større likevekt. 

• en mer rasjonell organisering av energiforsyningen i Akershus. Samarbeidet mellom fylket 
og kommunene bygges videre ut. Fylket skal fortsatt ha et betydelig ansvar for 
energipolitikken, med oppgaver innen produksjon, overføring, fordeling og ENØK. 

• ENØK gis høyeste prioritet i energipolitikken. 

• det holdningsskapende og informasjon arbeid mht. energibruk og ENØK intensiveres. 

• nye, fornybare energiformer utprøves og tas i bruk. 

• energiressursene i avfallsfyllingene i fylket kartlegges og søkes realisert. 

• varmeressursene i ved, flis og skogsavfall utnyttes i energiforsyningen. 

• eldre anlegg rustes opp for å øke energiproduksjonen uten at det foretas ytterligere inngrep 
i naturen. 

• fylkeskommunens ENØK-fond tilføres tilstrekkelige midler. 
• kull og olje søkes erstattet med mer miljøvennlige energibærere. 

*** 
LANDBRUK 

Norsk landbruk står overfor store utfordringer. Ved siden av sentrale 
målsetninger som å sikre produktive areal for matproduksjon, sikre beredskap 
og skape grunnlag for bosetting, må næringen også forholde seg til en rekke 
ytre faktorer. En tøffere konkurransesituasjon på produkts ida vil bli en realitet 
etterhvert som importrestriksjonene blir bygd ned gjennom GAlT. På den 
annen side blir de nasjonale miljøkravene strengere - landbrukssektoren må på 
samme måte som andre sektorer gjøre sitt for å få til en bærekraftig utvikling. 
En tredje utfordring er å gjøre gårdsdriften mer allsidig, både for å utnytte 
ressursene bedre og for å gi næringen flere bein å stå på. Venstre ser det som en 
viktig målsetning å sikre forsyningen av basismatvarer gjennom 
egenproduksjon, og dermed å opprettholde tilstrekkelig med dyrka areal. 

Kulturlandskap trenger en faglig god skjøtsel for å bevare sin egenart og . 
betydning som miljøfaktor for dyr, planter og mennesker. Faglig dyktige og 
godt motiverte bønder som selv bor i kulturlandskapet er den beste og billigste 
måten for samfunnet å opprettholde et variert kulturlandskap. All dyktig 
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arbeidskraft trenger økonomisk trygghet og tid til faglig oppdatering, og 
systemet må også belønne dyktighet og personlig kreativitet. 

Overføringssystemet må i mindre grad belønne matproduksjon, og i større grad 
miljøvennlig drift og ressursbruk. 

VIKTIG FOR VENSTRE: 

• utarbeiding av miljøplaner på alle gårdsbruk med sikte på begrensning av punktutslipp, 
riktig gjødsling og redusert avrenning. Rådgivningstjenesten trenger opplæring i 
miljøplanlegging og utmarksnæring. 

• utarbeide sarnlekatalog for fylket over gårdsturisme-tilbud. Økt markedsføring av slike 
tilbud, og pakketurer med opplevelsesferie på gårder. 

• økt samarbeid mellom kommunale og fylkeskommunale etater og enkeltgårdsbruk med 
sikte på jobbtreningstilbud for yrkeshemmede og problemungdom. 

• økte midler til programmer for kontakt skole-landbruk og adopsjonsordninger for skole, 
ungdomsklubber, velforeninger o.l. for gårdsbesøk og utmarksguiding 

• rimelige etterutdanningstilbud for miljøplanlegging, turistnæring og naturguiding for 
bønder. Etablering av demonstrasjonsgårder som viser variert og naturvennlig drift med 
flerbrukshensyn i praksis. 
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1. Torstein Slungård Nittedal (02) 77 1240 
2. Jorun Holter Frogn (09) 93 1993 
3. Jan M. Vevatne Asker (02) 78 9497 
4. Borghild Sæbø Kvam Lørenskog (06) 97 07 38 
5. Ivar Stugu Bærum (02) 122442 
6. Inger Zimrnermann Bærum (02) 53 8458 
7. Inge Rindedal Jensen Ski (09) 87 10 98 

Videre er følgende kommuner representert på lista: 

Asker: Frogn: Oppegård: 
Marianne Østeby Emilie Raum tie Egil Wenger 

Bjørg Rasmussen Bjørn Lilleslåtten Guri Norheim 

Harald Koksa Gro Holter 
Gerd Eggen Rælingen: 
Oddveig Benum Botnen Gjerdrum: Simon Westrheim 

Hanne Borgen Vassnes Solvår Hagslund Bodil Dørumsgaard 

Bjørn Schwensen 
Skedsmo: Svein Ivar Fors Jlurdal: 

Sigrid Bernhardt 
Herborg Smedstad 

Aurskog-Høland: 
Birgit H. Rimstad 

Kåre Tømta Jorun Nyfløt 
Gunvor Sannerholt Jon Johansen Odd Staring 
Ame Kongtorp Ola Bergsaker 
Øivind Berg Lørenskog: Inger Vidung 

Bærum: 
Inger Tangen 
Paul Wangsmo Ski: 

Jan Henrik Eriksen Robert Skrolsvik Gjermund Stormoen 

Ame Astrup Narverud Arvid Borgersen Rolf Skjeldnes 

Grethe Omholt-Jensen Frode Hofset Gro Fjermedal 

Gerd Egede-Nissen Ame FjØrtoft 
Lisbeth Bøler 

Bernhard Christian Jenssen AmeHavnås 

Johan Ludvig Daae Nannestad: Sørum: 
Kari Nome Karl Henrik Laache 
Halfdan Hegtun Marit Wang 

Tone Schøyen Ertzaas 
Harald Aasdalen 

Eidsvoll: 
Terje Tonstad 

Nes: 
Gunnar Gravdal Nerhus Øistein S midt Ullensaker: 
Leif Røise Jorid Myrseth Åshild Taksdal Randby 

Torhild Slåtto 
Enebakk: Nesodden: 
Johann EUingsen Finn Erik Arctander Vestby: 
Kristoffer Garden KjeUaug Slinde Wencke Alstad 

Svein Omarhaug 

Fet: Nittedal: • 
Mette Schaming Rolf Hagen 

As: 
John Brynhildsvoll Stein Runar Olsen 

Helga M. Sollie Skårer 
May Wencke Skillebekk Trine HvoslefEide 
Bjørn Watsend Kåre Bævre 

Sveinung Østerli Inga NakJing Benum B jame Braastad 

Akershus Venstres program 1992-1995 



Asker Venstre vÆivind Vassnes 
Ridderkleiva 105, 1370 Asker 
TIf. (02) 78 25 15 (P), (02) 20 8055 (a) 

Aurskog-Høland Venstre v/0ivind Berg 
Stasjonsvn. 9, 1930 Aurskog 
TIf. (06) 8631 96 (P) 

Bærum Venstre v/Ivar Stugu 
Skogvn. 124 B, 1320 Stabekk 
TIf. (02) 122442 (P) 

Eidsvoll Venstre v/Gunnar Gravdal Nerhus 
Solheimfeltet 5, 2070 Råholt 
TIf. (06) 95 24 58 (P), 

Enebakk Venstre v/Johann Ellingsen 
1911 Flateby 
TIf. (09) 92 80 52 (P) 

Fet Venstre v/Sveinung 0sterli 
Kinnvn.56,1903Gan 
TIf. (06) 88 37 88 (a) 

Frogn Venstre V/Jorunn Holter 
Ellevn. 32, 1440 Drøbak 
TIf. (09) 93 19 93 (P), (02) 36 57 70 (a) 

Hurdal Venstre v/Jon Johansen 
2090 Hurdal 
TIf. (06) 98 94 30 (P) 

Lørenskog Venstre v/Harald Barstad 
GamJevn. 180 D, 1473 Skårer 
TIf. (02) 97 6944 (p), (02) 35 60 20 (a) 

Nannestad Venstre vIKarI Henrik Laache 
Laake, 2030 Nannestad 
TIf. (06) 99 72 85 (P) 

Nes Venstre v/Jorid Myrseth 
Gjerderudvn. 24, 2150 Årnes 
TIf. (06) 9005 96 (P), (06) 90 10 33 (a) 

Nesodden Venstre v/Hårek Hansen 
Feltspatyvn. 14, 1464 Fagerstrand 
TIf. (09) 910591 (P), (02) 632561 (a) 

Nittedal Venstre v!ferje Lund 
Seljevn. 48, 1481 Hagan 
Tlf. (02) 77 77 67 (P) 

Oppegård Venstre vÆgil Wenger 
Aresv. 4,1413 Tårnåsen 
TIf. (02) 80 27 89 (P) 

Rælingen Venstre vlKjellaug Harstad 
Aamothellinga 4 E, 2008 Fjerdingby 
Tlf. (06) 8301 12 (P) 

Skedsmo Venstre v/Ola Bergsaker 
Eidsvollsgt. 8 B, 2000 Lillestrøm 
TIf. (06) 81 54 94 (p) 

Ski Venstre v/Ame Havnås 
Siggerudveien, 1404 Siggerud 
TIf. (09) 86 92 19 (P) 

Sørum Venstre v/Harald Aasdalen 
1925 Blaker 
TIf. (06) 82 86 39 (P) 

Ullensaker V. v/Berit Nafstad-Lyftingsmo 
Borgen, 2040 Kløfta 
Tlf. (06) 98 60 10 (p) 

Vestby Venstre vIPer Schjervheim 
Ternevn. 19, 1555 Son 
TIf. (09) 95 86 93 (P) 

ÅS Venstre v/Stein Runar Olsen 
Skogvn.31,1430Ås 
Tlf. (09) 94 3416 (p), (02) 17 3400 (a) 

Akershus Unge Venstre v/Marianne 0steby 
Syverstadkollen 36, 1360 Nesbru 
Tlf. (02) 84 55 37 (P), (02) 18 38 45 (a) 

Akershus Venstres program 1992-95 



Myndighetene må legge forholdene til rette for at det igjen kan føres en aktiv 
boligpolitikk i vårt land. Trygghet for hus og hjem sikres ved at: 

• skattereformen må tillate at gjeldsrenter kan trekkes fra ved skatteligningen i 
minst 10 år. 

• prosentligningen av boliger fjernes. 

• husbanklån kan også nyttes til kjøp av brukte boliger. 

• det innføres gjeldssanerings- og konkursordninger for enkeltmennesker. 

Skattereformen må ikke føre til at boligen primært blir et skatteobjekt. Retten 
til skattefritt å selge boligen etter 10 år beholdes. De foreslåtte regler for 
skattleggingen av hybelleiligheter og hybler gjennomføres ikke. 

--------------------------------------------

o Jeg vil vite mer om Venstre i Akershus 

O Jeg vil bli medlem av Venstre i Akershus 

O Jeg vil vite mer om Unge Venstre i Akershus 

O Jeg vil bli medlem av Unge Venstre i Akershus 

NAVN: ________________________ __ 

ADRESSE: ____________________ __ 

POSTSTED: ____________________ _ 

TELEFON: ____________________ __ 

Kontingent kr. 150,- pr. år betales til: 
Postgiro 533 45 52 eller bankgiro 6013.05.00237 

r--------, 
I I 
I I 
I Husk I 
I I 

I porto I 
I I 

I kr. 3,20 I 
I I 
I I L. _______ .. 

Akershus Venstre, 

Holbergsgt. 21, 

0166 OSLO l 


